記者発表資料 Press Release

本資料の発表を以て解禁

令和6年9月20日

## 建設労働災害を防ぎ、安全意識の向上を目指して

~信濃川下流河川事務所 建設労働災害防止大会を開催します~

信濃川下流河川事務所及び受注者で構成する信濃川下流河川 事務所工事安全対策協議会では、9月26日(木)に「建設労働災害 防止大会」を開催します。

本大会は、北陸地方整備局が定める「建設労働災害防止週間」の取り組みの一環として開催するもので、受注者と発注者が一丸となって、建設労働災害防止について意識の高揚を図るものです。

1 日 時 令和6年9月26日(木) 14:00~15:30

2 場 所 信濃川下流河川事務所 1階 会議室

(新潟市中央区文京町14-13)

3 内 容 令和5年度安全管理優良受注者の表彰披露 / (株) 坂詰組

信濃川下流安全対策協議会 各地区活動報告

安全講話 / 新潟労働基準監督署

安全宣言

4 参加者 約70名(一部WEB会議による参加)

### ※報道機関の皆様へ

取材にお越しの際は事前に別添申込書の送付をお願いします。

#### <同時配布先>

県政記者クラブ、新県政記者クラブ、新潟市政記者クラブ、新市政記者クラブ、三条市政記者クラブ

#### <お問い合わせ先>



#### 国土交通省 北陸地方整備局 信濃川下流河川事務所

副所長(技術)松崎 竹史 TEL(025)266-7131(代表) FAX(025)266-7105(代表) ※送付票は不要です。 信濃川下流河川事務所 副所長 松崎 行き

> FAX番号 025-266-7142 または メールアドレス shinage-koumu01@hrr.mlit.go.jp

# 信濃川下流河川事務所 建設労働災害防止大会 事前申込書

取材を希望される報道機関の方は、以下を記入いただき、FAXまたはメールの送付をお願いします。

※ FAX・メール送付期限:9月25日(水)15時まで

1 会社名	
2 ご氏名	
3 連絡先TEL	